

داشتن قدرت و توانایی مدیریت در پذیرش مسئولیت‌ها ضروری است. اگر کسی اهل دعای کامل بود دلیل نیست که او بتواند کشور را خوب اداره کند و یا حوزه استحفاظی‌اش را خوب اداره کند!

اداره‌ی روابط عمومی و امور بین الملل بنیاد اسراء



ماه‌نامه | شماره‌ی ۱۵ | ۳۱ فرودین ماه ۱۳۹۶

سهم و نقش بنیاد اسراء در فرهنگ و تولید علم کشور غیر قابل انکار و بسیار چشمگیر است.



شعار امسال رهبری معظم (اقتصاد مقاومتی؛ تولید - اشتغال) اختصاصی به حوزه اقتصاد و صنعت ندارد، ما در هر حوزه ای نیاز به قائم بودن و مقاومت داریم حتی در حوزه‌های فرهنگی این شعار می تواند متجلی باشد.

در آستانه میلاد با سعادت امیرالمومنین علی علیه السلام، مراسم آغاز سال جدید کاری و دیدار کارکنان بنیاد اسراء و مراکز وابسته با حجت الاسلام و المسلمین دکتر مرتضی جوادی آملی برگزار شد.

ادامه در صفحه‌ی ۲

حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی دامت برکاته

از بازی‌های سیاسی و اجتماعی و تجاری و امثال ذلک دوری کنیم؛

از بازی‌های سیاسی و اجتماعی و تجاری و امثال ذلک دوری کنیم؛ «لُعَب» یعنی بازی که به معنی لعب دهن است که هیچ انسانی با لعب دهن سیر نمی‌شود، انسان با بازی خسته می‌شود.

فرد اصلح کسی است که انقلاب و اسلام را به درستی بشناسد و درک کند؛

حجت الاسلام و المسلمین مرتضی جوادی آملی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری «حوزه» با اشاره به انتخابات ریاست جمهوری و شوراها در ۲۹ اردیبهشت ماه:

برای انتخاب اصلح ملاک‌هایی است؛ افراد باید عناصری را برای انتخاب فرد اصلح مشخص کنند تا جامعه، کشور، نظام و انقلاب از هر لحاظ و همه عرصه‌ها خوب و قوی بدرخشد. مجلس، دولت و سایر قوا و نهادها، به نام اسلام شکل می‌گیرند و مبتنی بر انقلاب اسلامی، ساختار می‌یابند.

متن کامل در [news.esra.ir]

آیت الله هاشمی علماً و عملاً ممتاز بود.



اعضا بیت مرحوم آیت الله هاشمی رفسنجانی با حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی دیدار و گفت و گو کردند.

صفحه ۶

اقتصاد مقاومتی بانصیحت بدست نمی‌آید.



حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی در دیدار فرمانده نیروی انتظامی؛ توجه به تولید و اشتغال کار بسیار ضروری است و وظیفه حتمی ماست...

صفحه ۴

مرکز بین المللی نشر اسراء، ناشر برگزیده‌ی کشور.



مصاحبه‌ی اختصاصی با خبرنگار مجله‌ی اسراء با مصطفی امرایی مدیر مرکز بین المللی نشر اسراء با موضوع برنامه‌های مرکز نشر در نمایشگاه کتاب ۱۳۹۶

صفحه ۷

سازمان آموزش عالی اسراء، جهانی شد.



مصاحبه‌ی اختصاصی با خبرنگار مجله‌ی اسراء با حجت الاسلام و المسلمین علی روح الهی - معاون آموزش عالی پژوهشگاه علوم و حیاتی معارج.

صفحه ۸

فاطمه‌ی زهرا علیها السلام الگوی برای همه.



سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین دکتر مرتضی جوادی آملی در همایش ملی قرآن و عترت از منظر اسلام‌شناسان ایران و جهان، در شهرستان مهر استان فارس

صفحه ۳

مردم، اصالت و اندیشه انقلاب را درک کرده‌اند.



مصاحبه‌ی پایگاه اطلاع رسانی و خبری جماران با حجت الاسلام و المسلمین دکتر جوادی آملی

صفحه ۸



هوالمعلیم. صبا به تهنیت پیر می فروش آمد؛ ۱۳۹۵ گذشت و آنچه در خانواده‌ی بزرگ و معنوی اسراء باقی ماند ثمره‌ی کوشش مجاهدانه و تلاش مخلصانه‌ی خادمان قرآن کریم در این نهاد مقدس بود، نهادی که تحت اشراف حکیم متاله و مرجع معظم علمی و دینی، در سطح ملی و بین المللی عهده دار تدوین متون علوم اسلامی و انسانی است، و بفرموده‌ی ریاست محترم آن سهم و نقش غیر قابل انکاری در تولید علم کشور دارد و گواه این ادعا آنست که آنچه در این نهاد تدوین شد در سطح کشور و حوزه‌های علمیه درخشید و در سکوی اول ایستاد.

نهادی که مفتخر است حرکت او هزاران نفر را چه در میهن اسلامی و چه در اقصی نقاط کره خاکی، از چشمه‌ی تسنیم حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی دامت برکاته سیراب می‌سازد و هزاران خانواده‌ی مشتاق را بر کرسی مکتب تعلیمات سبک زندگی مفاتیح الحیات می‌نشاند.

۱۳۹۶ فرا رسید و رهبری معظم انقلاب، آن را سال اقتصاد مقاومتی؛ تولید - اشتغال، نام نهاد. سخنان ریاست محترم بنیاد اسراء در مراسم آغازین روزهای سال جدید کاری و اشاره صریح به این مطلب که حتی در حوزه‌های فرهنگی نیز باید شعار اقتصاد مقاومتی متجلی باشد، نشان از عزم و اراده‌ی این نهاد و بنیاد فرهنگی کشور در اعتلای نام مبارک اسلام عزیز است.

ما نیز در این نوشتار برآنیم که، گوشه‌ای از همت مجاهدانه و تلاش عالمانه‌ای این رادمردان جهاد فرهنگی را به تصویر بکشیم. با احترام/سردبیر



۲۲ فروردین ماه ۱۳۹۶

سهام خود را در عرصه فعالیت های مختلف فرهنگی و علمی کشور نخواهیم دانست.

■ با تاکید همه متخصصین و کارشناسان، **امروز پرچم دانش های علوم عقلی کشور به دست آیت الله جوادی آملی است.**

■ هزاران نفر در داخل و خارج از کشور از تفسیر گرانقدر تسنیم بهره مند می شوند؛ **سهام و نقش بنیاد در فرهنگ و تولید علم کشور یک سهم غیر قابل انکار و بسیار چشمگیر است.**

■ وقتی دو کتاب از مجموعه تولیدات بنیاد یکی کتاب سال جمهوری اسلامی (تحریر رساله الولایه) و دیگری کتاب سال حوزه (ایقاز النائمین) می شود این نشانه وجود یک برنامه علمی متقن در بنیاد است، سعی ما همواره این است که یک نظام علمی بر هویت بنیاد و همه فعالیت های آن حاکم باشد.

متن کامل سخنرانی در [news.esra.ir]

بخش هایی از سخنرانی ریاست بنیاد اسراء در این مراسم:

■ حضرت [علی علیه السلام] می فرماید آن انسانی که گذشته، حال و آینده خود را مورد توجه قرار بدهد، خدای عالم او را مورد رحمت و لطف الهی قرار می دهد.

■ شعار امسال رهبری معظم (اقتصاد مقاومتی؛ تولید - اشتغال) اختصاصی به حوزه اقتصاد و صنعت ندارد، ما در هر حوزه ای نیاز به قائم بودن و مقاومت داریم حتی در **حوزه های فرهنگی این شعار می تواند متجلی باشد.**

■ آیت الله العظمی جوادی آملی همواره تاکید می کنند که ایستادگی ما در وهله اول نیاز به خودشناسی دارد. معظم له، هم انسان شایسته و هم نظام بایسته اسلامی را در جهت تحقق نظام اقتصاد مقاومتی موثر می دانند.

■ **وقف بنیاد بین المللی علوم حیاتی اسراء و مراکز وابسته به دست مبارک حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی مهمترین اتفاق در سال گذشته در بنیاد اسراء بوده است** که این مساله هویت کاملاً جدیدی به بنیاد ما بخشیده است.

■ **فعالیت های بنیاد اسراء بر اساس این هویت، جنبه الهی و دینی عمیق تری یافته است،** و بر همه ما لازم است تا این هویت جدید را به درستی بشناسیم و آن را درک کنیم چرا که تا این هویت خود را به درستی نشناسیم



بخش هایی از بیانات معظم له در جلسه درس اخلاق:

هر چه انسان را به یاد خدا متذکر کند، ذکر الله است..

■ دل که صفحه آینه شفاف است، وقتی غبار بگیرد جایی را نشان نمی دهد. یاد خدا هم دیدنی است هم گفتنی است هم شنیدنی، یاد خدا لفظ نیست، هر چه انسان را به یاد خدا متذکر کند، این ذکر الله است.

■ وعظ، آن جاذبه ای است که در شنونده ایجاد می شود و از خلق به حق گرایش پیدا می کند؛ واعظ کسی است که بتواند این جاذبه را ایجاد کند.

■ همه اهل برهان نیستند بعضی ها اهل موعظه اند و با نصیحت جذب می شوند، اما برخی با فعل جذب می شوند نه با قول، گر چه آن قوی که از صاحب نفس نشئت گرفته است نیروی جذب را هم به همراه دارد.

■ هر روز انسان در خطر نفس اماره است، معاذ الله اگر خدای سبحان کمک نکند، انسان گرفتار این غرور و خودخواهی خواهد شد. این هوا و غرور و میل، بدترین دشمن انسان است، این دشمن درونی از ما دین می خواهد و اگر معاذ الله دین را از ما گرفت، از ما آبرو می خواهد و تا انسان را مسلوب الحیثیه نکند، دست بردار نیست.

درس اخلاق | ۱۶ اسفندماه ۱۳۹۵

هیچ لحظه ای انسان از آزمایش الهی بیرون نیست / رضای مردم زمینه ساز رضای الهی است.

■ انسان در خیلی از جاها توفیق اجرای عدل را از دست می دهد، چون هوی و هوس با عدل سازگار نیست. عدل این است که هر چیزی در جای خود قرار بگیرد، هوی آن است که هر چیزی به نفع خود آدم باشد، این هوی با آن عدل اصلاً سازگار نیست.

■ به هفت اصل حقوقی و نظام دینی در یکی از نامه های چند سطر امیر المومنین علیه السلام در نهج البلاغه اشاره شده است. حضرت می فرماید: حق محور باشید: این حق مداری را نسبت به همه حفظ بکنید، ظلم نکنید: اگر نسبت به یک عده حق و عدل را رعایت بکنید، نسبت به یک عده رعایت نکنید، این ظلم است. بعد فرمود شما اگر عدل را رها کنید در قبالش چه چیزی را می خواهید بگیرد؟ اگر عدل را عمل نکردید این معنایش صرف ترک عدل که نیست. عدل را دادی و ستم را گرفتی، این می شود خسارت، چون انسان خود سرمایه را می بازد.

درس اخلاق | ۲۴ فروردین ماه ۱۳۹۵

اگر کسی اهل دعا بود، دلیل نیست که او بتواند کشور را خوب اداره کند.

وجود مبارک امیرالمؤمنین (سلام الله علیه) به کمیل خیلی علاقه مند بود، آن بیانات نورانی را فرمود، ولی فرمود کشور را دو چیز اداره می کند: آهن (مدیریت) و آه «و سِلَاحُهُ الْيُكَاء»؛ اگر کسی اهل دعا بود، دلیل نیست که او بتواند کشور را خوب اداره کند، حوزه استحقاقی خود را خوب اداره کند. دعا ضروری و حتمی و نافع است برای کسی که بخواهد مسلح (به ایمان) بشود؛ اما مدیریت هم حتمی است. کشور را هم آهن اداره می کند، هم آه، دوتایی باهم؛ وگرنه یکدست بی صداست.



۲۱ اسفندماه ۱۳۹۵

با جهان پیرامون، بشر با انسان های دیگر و بشر با خالق خود است در مبحث بین الملل رابطه انسان با انسان های دیگر مطرح است که علامه جوادی آملی ^{دامتبرکاته}، این رابطه را به سه ساحت رابطه محلی، رابطه منطقه ای و رابطه بین المللی تقسیم می کنند.

■ **رابطه محلی:** رابطه انسان های هم فکر و هم کیش با یکدیگر است؛ مانند رابطه کشورهای شیعی که متأسفانه به به دلیل وجود نخله های مختلف و عدم شناخت درست و عدم اهتمام به وحدت در جامعه تشیع، به این مهم دست نیافته ایم. با توجه به آیه شریفه **إِنَّمَا الْمُؤْمِنُونَ إِخْوَةٌ**، اگر اخوت بین ما شکل نمی گیرد یعنی در ایمان ما مشکل وجود دارد.

■ **رابطه منطقه ای:** (رابطه با موحدان و خدایان جهان)

■ **رابطه بین المللی:** (رابطه با کفار و ملحدان) در اسلام رابطه با مستکبر محکوم شده است نه روابط با کفار، لذا تا زمانی که آنها بر عهد و پیمانهای خود بمانند به ما نیز توصیه شده است که بر عهد و پیمان خود با آنان بمانیم.

بدون شناخت انسان و مبدء و مقصد او، ایجاد رابطه بین المللی مبتنی بر آموزه های وحیانی ممکن نیست.

نشست تخصصی «تحلیلی بر مؤلفه های روابط بین الملل در اسلام با تاکید بر دیدگاه حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی» با سخنرانی حجت الاسلام و المسلمین دکتر مرتضی جوادی آملی در مجمع جهانی اهل بیت (علیه السلام)، برگزار شد.

بخشی از سخنرانی دکتر جوادی آملی:

تاکنون فقه به صورت جدی به ارائه نظامی برای روابط بین الملل نپرداخته است.

■ فقدان کمی و کیفی مبانی نظری در حوزه روابط بین الملل اسلامی: به دلیل عدم وجود شناخت صحیح، اقدام و عمل درستی در حوزه بین الملل بر اساس اندیشه های وحیانی صورت نگرفته است و تاکنون فقه به صورت جدی به ارائه نظامی برای روابط بین الملل نپرداخته است.

■ **کار فقهی و اجتهادی جدی در عرصه روابط بین الملل نکرده ایم:** ساخت یک نظام و سیستم در روابط بین المللی نیاز به تجارب و مطالعات فراوان دارد، پژوهش های متقن مبتنی بر فقه مجتهدانه و مبتنی بر اصول، می تواند قانون و نظام حاکم بر روابط بین الملل اسلامی را بسازد.

■ **دانش اسلامی روابط بین الملل را نشناخته ایم:** تا ابتدا دانش اسلامی روابط بین الملل را شناسیم، به لحاظ یک نظام علمی، دارای ضعف خواهیم بود.

■ **مبانی نظری روابط بین المللی در کتاب روابط بین الملل در اسلام:** حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی در این کتاب، اصول و قواعد حاکم بر روابط بین المللی از منظر اسلام را بیان و به مبانی نظری روابط بین المللی پرداخته اند.

■ **کمال انسان در طی کردن مسافت بین مبدا و مقصد و رسیدن به مقصد و مقصود است:** آنچه در بحث روابط بین المللی مطرح است، بحث مسافت است. مسافت در حقیقت همان روابط چهارگانه ی بشر با خود، بشر



۲۶ اسفندماه ۱۳۹۵

سخنرانی

«همایش ملی قرآن و عترت از منظر اسلام‌شناسان ایران و جهان» از سلسله برنامه‌های همایش ملی «ریحان‌النبی» با سخنرانی حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر مرتضی جوادی آملی، در شهرستان مهر استان فارس برگزار شد.

بخشی‌هایی از این سخنرانی:

امام زمان ع که اکنون قبله همه انسان‌ها و حجت خدا بر روی زمین است، وجود حضرت زهرا علیها السلام را الگوی خود می‌داند.

فاطمه اسوه و الگوی همه ی انسانها: لقب شریف سیده النساء‌العالمین حاوی این پیام والا است که فاطمه علیها السلام حقیقتی است که اسوه و الگوی همه انسان‌ها به خصوص جامعه زنان است و نشان از آن است که فاطمه علیها السلام در صحنه انسانیت و در ابعاد و جنبه‌های مختلف انسانی حضور و ظهور دارد.

این لقب که خدای عالم بر زبان وحی رسول اسلام جاری ساخت تا او به عنوان مقتدای جامعه انسانی و خصوصاً جامعه زنان باشد و در همه ابعاد وجودی این زن به عنوان اسوه و الگوی جامعه جهانی شناخته شود، لازم است ابعاد این شخصیت یکی پس از دیگری روشن شود.

الگوی برای ائمه ی اطهار: وقتی امام زمان ع که اکنون قبله همه انسان‌ها و حجت خدا بر روی زمین است و ارض و سما به وجود او ثابت هستند وجود زهرا علیها السلام را الگوی خود می‌داند و می‌فرماید من تأسی به حضرت زهرا علیها السلام می‌جویم، نشان آن است که باید ابعاد وجود حضرت زهرا علیها السلام شناخته شود.

خطبه فدکیه نشانگر شخصیت والای فاطمی: اگر زهرا علیها السلام را فقط و فقط به جهت خطبه فدکیه بشناسیم و ابعاد ارزشمند این خطبه را به عنوان قطب‌ها و محورهای فرهنگی دینی به صحنه بیاوریم روشن خواهد شد که این بانو کیست و این خطبه نشانگر چه شخصیتی است.

فرقی بین زهرا و علی علیهم السلام نیست: انسان وقتی به مرحله عقل رسید فرقی نمی‌کند مرد یا زن باشد، از جایگاه ولایت سخن می‌گوید، وقتی از جایگاه عقل و ولایت سخن گفت فرقی بین علی علیهم السلام و زهرا علیها السلام نیست و سخن این دو از جایگاه وحی باید تحلیل کرد، لذا تفاوتی بین کلام علی علیهم السلام و زهرا علیها السلام نیست همانگونه که فرمودند اگر علی علیهم السلام نبود کفو و همتایی برای زهرا علیها السلام نبود.

اهل بیت علیهم السلام برای همه انسان‌ها: چون قرآن همگانی، همیشگی و کتابی جهانی است اهل بیت علیهم السلام هم جهانی و برای همه انسان‌ها هستند و نباید اهل بیت علیهم السلام را در شیعه خلاصه کنیم بلکه باید آن‌ها را برای همه انسان‌ها بخواهیم و اگر توانستیم نگاهمان را در معرفت اهل بیت جهانی کنیم، حرکت‌ها و عزاداری‌های ما جهانی خواهد بود و شناخت نسبت به این شخصیت و شناساندن این شخصیت نسبت به جهان با یک نگاهی جهانی و همیشگی است.

علی فراتر از زمان و مکان: هرگز حضرت علی علیهم السلام در محور زمان و مکان محبوس و محصور نیست؛ همانگونه که قرآن در زمان و مکان نمی‌گنجد این‌ها فراتر از زمان و مکان هستند و شناخت این‌ها نیاز به یک دید جهانی و همگانی و همیشگی بودن حقیقت قرآن را دارد.

کردند، هم از مراتب شهودی سهم وافری بردند. این گروه جامع بین عقل و نقل و شهود هستند به نحو جمع سالم.

علل شکوفایی فلسفه در اصفهان: فلسفه در اصفهان، از چند جهت شکوفا شد؛ یکی استعداد و نبوغ درونی خود مردم بزرگ و بزرگوار اصفهان است؛ یکی مهمان‌های حوزوی و دانشگاهی این منطقه وسیع فرهنگی است که از راه دور و نزدیک «شد رحال» کردند، آمدند.

مهمانان فلسفی اصفهان: مرحوم ابن سینا، مدّت‌ها در اصفهان بود، رساله‌ای نوشت و در ۴۲۷ آن خطبه توحیدیه را انشا کردند. قرن‌ها بعد حکیم خیام نیشابوری آن خطبه توحیدی را شرح می‌کند، این‌ها همه از آثار و برکات حوزه علمیه اصفهان است که همچنان رشد فلسفی آن بالنده است.

قطب فرهنگی: دین ما را به عقل فرا خواند. مرحوم کلینی می‌فرماید: محور احتجاج و قطب فرهنگی و عقلی، عقل است. عقل، قطب فرهنگی است که محور احتجاج‌ها خواهد بود، ثواب و عقاب بر همان معیار، پاداش و کیفر بر همان مقدار و قطب و مانند آن می‌گردد.

وقتی دین معارف الهی را با برهان عقلی ارائه کرد، پیروان دین هم مستدلّ بار آمدند، هم بر عقلانیت آنها افزوده شد. اگر معیار اندیشه مطرح بود، بیش از حدّ گمان، پیشرفتی نداشتند و اگر معیار انگیزه مطرح بود، بیش از هوی و هوس، معیاری دیگر نداشتند.

عَفَرَ اللَّهُ لَنَا وَلَكُمْ

[www.mt.ismc.ir]



پیام حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی دامت برکاته

به دومین همایش مکتب فلسفی اصفهان:

بخش‌هایی از پیام معظم له:

فلسفه چراغ خداشناسی: فلسفه یکی از سه چراغ روشن و شفاف خداشناسی، دین‌شناسی، جهان‌شناسی و مانند آن است، چون سه راه دارد به نحو «مانعة الخلو» که با پیمودن هر کدام از این سه راه، می‌توان به گوشه‌ای از اسرار عالم پیبرد؛ یکی راه نقل است، یکی راه عقل است، یکی راه قلب و شهود؛ یعنی دلیل نقلی و عقلی و عرفانی، هر کدام چراغ خاصی هستند که گوشه‌ای از اسرار عالم را روشن می‌کنند. برخی‌ها فقط در علوم نقلی توانمند هستند، برخی در علوم عقلی، برخی جامع معقول و منقول هستند. گروه سومی هستند که گذشته از جمع بین عقل و نقل، بین عقل و نقل و شهود جمع سالم کردند، نه جمع مکسر؛ یعنی هم از ادله عقلی کاملاً طرفی بستند، هم از براهین عقلی استفاده فراوانی

اساس درخشش این مکتب که در آثار گران سنگ جناب حکیم صدرالمتألهین آمده است شاهد باشیم. آیت الله جوادی آملی بیان می‌دارند: اگر عالمان و فرزندان در همه ابعاد خصوصاً در خصوص علوم عقلی و فلسفه و عرفان در کنار منبع لایزال علم و حکمت قرآن و سنت معصومین (ع) قرار بگیرند یک تمدن افتخارآمیزی که به حق می‌توان آن را تمدن اسلامی نامید شکل خواهند داد.

روابط صحیح انسانی در سایه یک تمدن شایسته اسلامی اتفاق خواهد افتاد: تمدن یک امکانی است که بشر در سایه آن بهتر می‌تواند به سعادت خود بیاندیشد و برای راهیابی به سعادت از این فرصت بهره‌مند شود. مناسبات اجتماعی، روابط صحیح انسانی و امثال آن در سایه یک تمدن شایسته اسلامی اتفاق خواهد افتاد. تا زمانی که مناسبات اجتماعی، روابط و فضای حاکم بر جامعه اصیل، شایسته، اخلاقی، انسانی و الهی نباشد هر تلاشی بدون نتیجه خواهد ماند.

فرهنگ و تمدن برای رساندن انسان به سعادت نقش اصیل و اساسی دارد: اما تمدن چگونه ساخته می‌شود؟ تمدن، حیثیت جمعی و اجتماعی انسان است انسان در فضای اجتماع بایستی چگونه زیست کند تا زمینه سعادت و فلاح خود را بیابد. اگر ما امت واحد را به عنوان یک هدف در فرهنگ دینی خود می‌یابیم زمینه‌سازی برای آن فضا را باید از مبادی نظری آن آغاز کنیم.

انسان به عنوان یک محور جهان تمدنی بایستی خوب شناخته شود قبل از انسان، هستی و واقعیت موجود در نظام هستی بایستی واکاویده شود، مستحضری که امروزه تمدن غرب در یک فضای حس‌گرایی شکل می‌گیرد لذا حداکثر یک فضای خیالی و وهمی تحقق می‌پذیرد اما عرصه واقعیت چیست؟ جهان هستی به معنای واقعی کلمه کدام است تا تمدنی که در آن فضا شکل بگیرد تمدن عقلانی باشد، تمدن برای انسانی باشد که آن انسان در تمام نشأت هستی حضور دارد. این واقعیت از هستی را حکمت متعالیه به درخشندگی تمام به بلوغ رسانید و توسعه‌ای به قلمرو واقعیت بخشید که قبل از آن نبوده است.



حجت الاسلام والمسلمین دکتر مرتضی جوادی آملی، در اختتامیه دومین همایش «مکتب فلسفی اصفهان»، به ایراد سخنرانی با عنوان «نقش و تأثیر حکمت متعالیه در تشکیل تمدن نوین اسلامی» پرداخت.

تمدن یک امکانی است که بشر در سایه آن بهتر می‌تواند به سعادت خود بیاندیشد و برای راهیابی به سعادت از این فرصت بهره‌مند شود.

بخشی از این سخنرانی:

میراث گرانقدر مکتب فکری اصفهان: یکی از موارث گران قدر و ارزشمندی که ما امروز به آن می‌بالیم دورانی است که از آن به عنوان مکتب فلسفی اصفهان یاد می‌شود به حق درخشندگی این مکتب در آن روزگار آثار و برکات فراوانی را به جای گذاشت که ما همچنان در آن سفره ارتزاق می‌کنیم و آنچه از فرهنگ و تمدن امروز در اصفهان شاهد هستیم محصول آن مکتب درخشانی است که بزرگوارانی همچون مرحوم صدرالمتألهین و شیخ بهایی و دیگران در اینجا آفریدند.

فرهنگ و تمدن اصفهان مبتنی بر یک مکتب فلسفی غنی است: امروز که از اقصاء نقاط جهان برای زیارت اصفهان می‌آیند برای آن است که فرهنگ و تمدن حدود چهار قرن قبل را مشاهده کنند، بی‌خبر از آنکه آن فرهنگ مبتنی بر یک مکتب فلسفی غنی و قوی بوده است و ما اگر بخواهیم دوباره اصفهان را آن‌گونه ببینیم لزوماً بایستی این مکتب فلسفی را بر

[www.mt.ismc.ir]



دیدار | ۳ فروردین ۱۳۹۶

تولید و اشتغال کار بسیار ضروری است و وظیفه حتمی ماست اما با بانک‌های ربوی که صد درصد علیه اسلام است هرگز این ملت نمی‌توان نجات پیدا کند.

اقتصاد مقاومتی با سفارش حل شدنی نیست: قرآن از ملتی که جیب و کیفش خالی است به «فقیر» یاد می‌کند فقیر به معنی گدا و ندار نیست فقیر یعنی کسی که ستون فقرانش شکسته است و قدرت ایستادگی ندارد این دیگر قدرت قیام ندارد چه رسد به مقاومت، ما اقتصاد مقاومتی را بخواهیم با سفارش حل کنیم این شدنی نیست.

[news.esra.ir]

دیدار و گفتگوی سردار حسین اشعری

با حضرت آیت الله العظمی جواد آملی دامت برکاته:

[بخش‌هایی از بیانات معظم له در این دیدار:]

اقتصاد مقاومتی با سفارش و نصیحت

به دست نمی‌آید.

■ ما انقلاب کردیم که دین را حفظ کنیم: وجود مبارک حضرت امیر(ع) در آن عهدنامه رسمی که برای مالک مرقوم فرمود، فرمود مالک حواست جمع باشد ما انقلاب نکردیم که رها و آزاد باشیم ما انقلاب کردیم که دین را حفظ کنیم (دین به وسیله سقیفه اسیر شد ما غدیری‌ها قیام کردیم این دین را آزاد کردیم).

■ امنیت ما به برکت قرآن است: ما الآن واقعاً به برکت قرآن و اهل بیت(ع) در امنیت هستیم، کمربند ناامنی اطراف ما را فرا گرفته است ما در این منطقه پر از مین در امنیت هستیم.

■ بانک‌های ربوی که صد درصد علیه اسلام است: توجه به



مصاحبه | ۲۱ اسفندماه ۱۳۹۵

است: برخی زمامداران در اولین اقدام برای ترویج فساد و ظلم، همه عالمان و فرهیختگان دینی را از کشور بیرون و با آنها به شکل‌های مختلف مبارزه می‌کنند. رژیم بحرین سنت فرعونیان را به ارث برده است. در حقیقت رژیم بحرین شاگرد و جنود فرعون است.

■ حوزه علمی در جامعه بین الملل روشنگری کند: حوزه‌های علمی رسالت دارند، برنامه و اهداف دشمنان را تبیین کنند، در جامعه بین المللی و داخلی روشنگری نمایند و راه را برای رشد جامعه آماده کرده و تلاش کنند.

[hawzahnews.com]

حجت الاسلام والمسلمین دکتر مرتضی جواد آملی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری «حوزه»، دستگیری و محاکمه شیخ عیسی قاسم توسط رژیم بحرین را محکوم کرد.

[بخش‌هایی از این مصاحبه:]

رژیم بحرین جنود شیطان است.

■ رشد جامعه اسلامی با بهره‌گیری از عالمان: اگر نظام‌های سیاسی از عالمان و فرزندان دینی بهره ببرند و سخنان و رهنمودهای آنان را در تقویت مجتمع‌ها بکار گیرند، قطعاً این جامعه رشد پیدا خواهد کرد.

■ تنها هدف شیخ عیسی قاسم، تقویت جامعه آرمانی است: عالمان دینی همیشه در طول تاریخ برای احیاء جامعه، در مسیر علم، کمال و معنویت بوده‌اند این مسیر و سنت آنها می‌باشد و اتفاقی است که برای حکومت‌ها ارزشمند است. آیت الله شیخ عیسی قاسم، یکی از عالمان و فرهیختگان برجسته است و تنها هدف او تقویت جامعه آرمانی و سالم بوده است.

■ مبارزه با عالمان دینی، برای ترویج فساد و ظلم



پذیرش دانشجو | ۱۹ اسفندماه ۱۳۹۵

مؤسسه آموزش عالی حوزوی اسراء تحت اشراف حضرت آیت الله العظمی جواد آملی، در رشته‌های فلسفه اسلامی، تفسیر و علوم قرآنی در مقطع سطح ۳ برای سال تحصیلی ۹۷-۹۶ از میان طلاب پایه ۹ دانش پیژوه می‌پذیرد.

جهت نام نویسی و اطلاع از شرایط پذیرش به پایگاه اینترنتی مراکز تخصصی مدیریت حوزه‌های علمی به آدرس www.mt.ismc.ir مراجعه کنند و یا از ساعت ۱۴ الی ۲۰ با شماره ۳۷۸۴۱۸۴۱-۴۳ تماس ببرند.

[mt.ismc.ir]



پذیرش دانشجو | ۱۹ اسفندماه ۱۳۹۵

رئیس جمهوری در تماس تلفنی، فرا رسیدن سال ۱۳۹۶ هجری شمسی را به آیت الله العظمی جواد آملی تبریک گفت و برای ایشان سلامتی، طول عمر و سالی سرشار از برکت و توفیق مسالت کرد.

رئیس جمهوری در این گفت‌وگو تأکید کرد که در سایه رهنمودها و هدایت‌های رهبر معظم انقلاب، پشتیبانی و حمایت‌های مراجع عظام تقلید، سال ۱۳۹۶ بی‌تردید سال پیشرفت بیشتر برای ملت عزیز ما و سال رونق تولید و اشتغال بیشتر برای جوانان خواهد بود.

[news.esra.ir]



[بخش‌هایی از بیانات معظم له در درس خارج فقه، ۲۵ اسفند ۹۵]

اگر دور شمس حقیقت حرکتی کردیم آن وقت عمر ما زیاد می‌شود و بالا می‌آید

■ زمین ۳۶۵ روز تلاش و کوشش کرد که یک دور به دور آفتاب بگردد، ما فکر می‌کنیم اگر زمین مثلاً پنجاه بار به دور خورشید گشت ما نیز پنجاه سال رشد کرده ایم، در حالی که اگر انسان پنجاه مطلب علمی فهمید پنجاه سالش است! ما باید ببینیم فروردین ما چه زمانی است! عمر هر کسی به اندازه فهم و علم اوست.

■ وجود مبارک امام صادق علیه السلام به مفضل فرمود تو چهارتا کتاب بنویس که بعد از مرگ تو بچه‌های تو کتاب تو را به ارث ببرند نه اینکه کتاب بخری و در کتابخانه بگذاری تا بچه‌ها ارث ببرند. ما تا نفس می‌کشیم باید دنبال سواد و علمی باشیم که مشکل جامعه را حل کند.

■ عید ما به این نیست که زمین به دور آفتاب بگردد تا ما عمرمان زیاد شود ما اگر دور شمس حقیقت حرکتی کردیم آن وقت عمر ما زیاد می‌شود و بالا می‌آید. اگر دور اهل بیت علیهم السلام گشتیم و از معارف اینها استفاده کردیم و راه اینها را ادامه دادیم ما هم دور شمس گشته ایم و عمرمان زیاد شده است.

[بخش‌هایی از بیانات معظم له در درس خارج فقه، ۲۹ فروردین ۱۳۹۶]

مرگ از بهترین عوامل پویایی و حرکت است/ هیچ دردی دشوارتر از درد مرگ نیست.

■ یک مختصر سیل و زلزله می‌آید انسان متحیر می‌شود، مرگ را ما یک چیز آسانی نباید بدانیم، الآن چرا یک تکه گوشت دست ما را جدا کنند دردمان می‌آید؟ برای اینکه دارند یک زنده‌ای را می‌میرانند! مرگ یعنی این! از سر تا پا، از پا تا سر، در حال حیات این روح را می‌گیرند!

■ این مرگ چیست خدا می‌داند! هیچ دردی دشوارتر از درد مرگ نیست، این تآمّه است، اگر از مرگ به عنوان «تآمّه» یاد کردند چون مثل درد عادی نیست که بتوان آن را تحمل کرد، انسان زنده است تخدیر که نشده، از تمام ذرات بدن او روح را دارند جدا می‌کنند.

■ اگر عنایت الهی نباشد و روح را با لطف خدا قبض نکنند آن وقت چطور می‌شود؟! برای همین است که می‌گویند هیچ حادثه‌ای تلخ‌تر از حادثه سکران مرگ برای غیرمؤمن نیست. این است که انسان برای مرگ، باید خیلی زحمت بکشد و آماده باشد، نه بیراهه برود نه راه کسی را ببندد.

■ مرگ از بهترین عوامل پویایی و حرکت است، اینکه غرب خیال می‌کند انسان قبرستان برود و یا مُرده را ببیند، این نوا‌های سیاه را ببیند از کار می‌ماند برای این است که اینها خیال می‌کنند مرگ، پوسیدن و آخر خط است، اما در فرهنگ اسلام، مرگ عامل پویایی است.

■ وقتی انسان با دست پُر بمیرد، هم روح و ریحان است، یعنی به آسانی جان می‌دهد و جواب او هم نقد است. برای ما که معتقدیم مرگ، هجرت است، مهم‌ترین عامل پویایی ما مرگ است. هر کسی که به یاد مرگ است این یادآوری او را وادار می‌کند که با دست پُر بمیرد! لذا مکرّر گفتند به یاد مرگ باشید.

■ مرگ، بهترین واعظ است: «کفی بالموت واعظاً»

متن کامل دروس اخلاقی، تفسیر و فقه در javadi.esra.ir



۱ ۲۶ اسفندماه ۱۳۹۵

مصاحبه‌ی خبرنگار شفقنا با

حجت الاسلام والمسلمین دکتر جوادی آملی

آشنا نبودن به ادبیات صلح از مشکلات اصلی تحقق صلح است

■ بحث اصلی در آموزه های توحیدی، بحث وحدت است، معیارهای وحدت عبارتند از راه (قرآن مجید) و راهنما (انبیاء الهی)، که این دو می تواند محور وحدت باشد. این راه عین راهنما و راهنما هم عین راه است.

■ وحدت، راهبرد اساسی قرآن درباره امت اسلامی و همزیستی آنهاست، اگر کسی تبعیت از قرآن به عنوان راه و انبیاء، اولیا و ائمه معصومین (ع) اجمعین را به عنوان راهنما داشته باشند طبعاً جامعه به سمت وحدت و اتحاد گرایش پیدا می کند و ممکن است کمترین اختلاف در مسایل اجتماعی و منطق الفراق شکل بگیرد.

■ صلح یک حقیقتی است که برای راهیابی به او بایستی مقدمات و زمینه ها را فراهم و موانع را برطرف کرد.

■ متاسفانه جامعه امروز ما با ادبیات صلح آشنا و نتایج و آثاری که صلح می تواند برای جامعه به ارمغان آورد آشنا نیست.

■ مانع جدی در مسیر صلح این است که هر کسی خود را صد در صد می داند و عین حق می پندارد و فکر می کند اگر نظری دارد و رأی برای اوست، او عین حق است و طبعاً باعث می شود که اگر کسی مخالفتی با او کند فکر کند که مخالفت با عین حق و دین انجام داده است.

■ هیچ کدام ما غیر از معصوم، مطابق با حق نیستیم، سعی و تلاش همه ما این است که مطابق با حق حرکت کنیم اما هیچ کدام عین حق و صدق نیستیم، بلکه تلاش می کنیم به حق و صدق نزدیک شویم.

■ اگر کسی خواست با معصوم مقابله کند، موفق نخواهد شد چون معصوم حق است، ولی احتمال خطا کردن غیر معصوم یعنی هر عالم، دانشمند، اندیشمند، یا حتی کارشناس ماهر در دین وجود دارد پس نباید خود را صد درصد ببیند، اگر جامعه احساس کند که حق است طبیعی است که صلح اتفاق نمی افتد.

■ مانع بزرگ در مسیر صلح خورای بودن، مستبد بودن و خود را عین حق و صدق دانستن و دیگران را مخالف با حق و صدق دانستن است.

■ در صلح باید آنچه که نقاط قوت ماست را به صحنه بیاوریم و از دیگران هم بخواهیم نقاط قوت خود را به صحنه بیاورند و آن نقاط ضعف یا حتی مورد تشکیک کنار گذاشته شود و از آن باورهای صد درصد ما که فکر می کنیم قدر متیقن است باید لحاظ شود تا همه مشارکت کنیم.

■ معنای صلح غیر از معنای تبعیت است، عده ای فکر می کنند که ما در مسأله صلح تبعیت داریم. در حالی که ما یک وحدت داریم و یک تبعیت. در تبعیت طبیعی است که انسان باید رأی خود را کنار بگذارد یک رأی متاعی را بپذیرد و از آن تبعیت کند ولی ما در صلح تبعیت نداریم بلکه وحدت داریم و مراد از وحدت این است که ما می توانیم بخشی از یک مجموعه باشیم و سهم خود را در این فضا داشته باشیم.

■ چون جامعه ما آشنای با ادبیات و منطق صلح نیست متاسفانه بهره ای از منافع صلح نداریم.



دیدار | ۱۹ اسفندماه ۱۳۹۶

دیدار و گفتگوی انجمن فقه و حقوق اسلامی حوزه علمیه

با حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی دامت برکاته :

بخش هایی از بیانات معظم له در این دیدار :

باید به نظام ما که یک نظام الهی است کمک علمی کنید. پشتوانه علمی دستگاه های مختلف حکومتی باشید.

■ معنای عدل : عدل یعنی هر چیز در جای خودش باشد، در نظام توحیدی جای افراد و اشیاء را خالق آنها مشخص می کند

اما در نظام شرک، انسان خود را جای خدا می نشاند و بر اساس هوای نفس خود جای افراد و اشیاء را مشخص می کند.

■ تفاوت در نظام توحیدی و نظام شرک: تفاوت در نظام توحیدی و نظام شرک در «منبع» است، آنجا که نظام توحیدی مبانی خود را از منبع و حیانی می گیرد و نظام شرک، مبانی خود را از هوای نفس خود می گیرد. در بررسی روایات نیز طبق بیان اهل بیت علیهم السلام، باید میزان قرآن کریم باشد، لذا باید همواره توجه داشت که اولین مرجع ما در تمام مسائل قرآن کریم است.

■ به نظام الهی کمک کنید: باید به نظام ما که یک نظام الهی است کمک علمی کنید، یعنی طرز فقه و حقوق را تنظیم کنید که نظام در عرصه های مختلف از شما کمک علمی بگیرد و شما بتوانید پشتوانه علمی دستگاه های مختلف حکومتی باشید.

■ باید حقوق بین مردم و حکومت و وظایف متقابل این دو را به روشنی و درستی تبیین و ارائه نمایید. به صورتی که طبق نامه حضرت امیر علیه السلام به مالک، مردم را در مقابل نظام، ستونی بدانید که باید این ستون را استوار نگه داشت،

[news.esra.ir]

■ روستاها را تقویت کنیم: ظرفیت بسیاری در روستاها وجود دارد، باید در این زمینه فرهنگ سازی شود.

بخش هایی از بیانات معظم له در دیدار مدیران شهرداری :

■ آستانه ی مقدسه قم محور این شهر فرهنگی است: محور این شهر فرهنگی، حرم مطهر حضرت معصومه (س) است. باید به ویژگی های قم توجه داشت.

■ شهرداری به سمت تولید و اشتغال برود: شهرداری باید به سمت تولید و اشتغال حرکت کند و اگر نمی تواند در این زمینه سرمایه گذاری داشته باشد به دنبال تقویت امکانات فضاهای تولیدی برای افزایش حضور مردم در این عرصه باشد.

■ نباید از دیگر کشورهای دنیا عقب بمانیم : با وجود داشتن ظرفیت ارزشمندی چون اهل بیت (ع) نباید از دیگر کشورهای دنیا عقب بمانیم، اقتصاد مقاومتی راه علمی دارد و باید بر اساس علوم روز دنیا حرکت نماییم.

■ مساجد باید به محور فعالیت های فرهنگی تبدیل شود و اقدام های فرهنگی سازنده در آنها صورت گیرد.

[www.mt.ismc.ir]



۱۹ اسفندماه ۱۳۹۵

حجت الاسلام والمسلمین دکتر مرتضی جوادی آملی در دیدار مدیران مؤسسه فرهنگی پژوهشی امام موسی کاظم (علیه السلام) :

اگر در تحقیقات نگاه جهانی داشته باشیم، خواهیم دید که جهان در برخورد با آموزه های ائمه اطهار علیهم السلام با اشتیاق آنها را خواهد پذیرفت.

■ اگر شما کنش امام کاظم (علیه السلام) را در مقابل شرایط سیاسی زمان خود را به درستی و با دقت مورد بررسی قرار دهید متوجه مدیریت فوق العاده ایشان در مقابل دستگاه خلافت خواهید شد.

[www.mt.ismc.ir]



دیدار | ۶ و ۱۸ فروردین ۱۳۹۶

دیدار و گفتگوی جداگانه ی استاندار و شهردار قم با حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی دامت برکاته :

بخش هایی از بیانات معظم له در دیدار مدیران استانداری :

■ باید در زمینه ی تولید و اشتغال فرهنگ سازی شود تا در پیشگاه امام و شهید روسفید باشیم.

■ مشکل تولید و ایجاد اشتغال را مدبرانه حل کنیم: تولید و اشتغال با سفارش و سخنرانی حل نمی شود، هدف ما باید این باشد که مشکل تولید و ایجاد اشتغال را مدبرانه حل کنیم.



کنگره بین المللی توسعه و تعالی علم در پرتو عقلانیت و حیانی در سال ۱۳۹۷ برگزار می شود.

در این کنگره موضوع توسعه و تعالی به صورت آکادمیک و بین المللی مطرح و نظریه های جدید و نظریه های با محوریت وحیانی در حوزه علوم انسانی را به جهان معرفی می کند.

کتاب مرجع اندیشه های بنیادین حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی به سه زبان که هم اکنون در حال نگارش است در این کنگره رونمایی خواهد شد.

[www.mt.ismc.ir]



دیدار | ۱۰ فروردین ۱۳۹۶

آرام به هم می‌گویند و اگر نقطه قوتی دارند که آن را ترویج می‌کنند.

■ **انسان با مرگ ابدی می‌شود:** کشورهای غربی اکثر بودجه‌هایشان صرف آدم‌کشی است چون اینها مرگ را پوسیدن می‌دانند اما ما می‌گوییم که مرگ پوسیدن نیست بلکه از پوست به در آمدن است.

امام حسین(ع) می‌فرماید یاران من! بدانید که مرگ پوسیدن نیست و مرگ یک پلی است که شما از آن گذر می‌کنید و ابدی می‌شوید.

[www.mt.ismc.ir]

دیدار و گفتگوی محسن رضایی - دبیر مجمع تشخیص مصلحت - با حضرت آیت الله العظمی جواد آملی

[بخش‌هایی از بیانات معظم له در این دیدار:]

پیشرفت ایران اسلامی قابل انکار نیست. قدردانی از این نظام و انقلاب بر همگان واجب است.

■ **جامعه بهشتی با عمل به قرآن:** ما اگر از تجارتمان استفاده کنیم می‌توانیم این نظام را نظام بهشتی کنیم، این شدنی است، اگر شدنی نبود این کتاب آسمانی نازل نمی‌شد، قرآن آمده که ما را متمدن کند و زندگی ما را بهشتی کند.

■ **نظام اسلامی برکات زیادی داشته است:** به لطف الهی این نظام برکات فراوانی داشته و دارد، به لطف الهی کشور ایران خیلی ترقی کرده و این قابل انکار نیست. ما از زمین به آسمان رفتیم، کسانی که آن جاهلیت را ندیده بودند قدر این نظام را نمی‌دانند.

■ **جامعه‌ای بهشتی با حمایت از یکدیگر:** جامعه بهشتی این است که همه از یکدیگر حمایت می‌کنند، نقطه ضعفی دارند



دیدار | ۲۲ فروردین ۱۳۹۶

البکاء؛ آه و آه‌ها را دو سلاح انسان برای مقابله با دشمنان ظاهری و باطنی است و انسانهای مؤمن علیه دشمنان ظاهری با آه‌ها و علیه دشمنان درونی با آه می‌جنگند.

■ علامه حلی به فرزند خویش، فخرالمحققین، توصیه کردند «مرا بعد از مرگ فراموش مکن».

■ حکیم نظامی می‌فرماید:

مرا زنده پندار چون خویشتن

بیایم به جان گر بیایی به تن

[www.mt.ismc.ir]

دیدار و گفتگوی بیت آیت الله هاشمی رفسنجانی با حضرت آیت الله العظمی جواد آملی

[بخش‌هایی از بیانات معظم له در این دیدار:]

■ **آیت الله هاشمی رفسنجانی علماً و عملاً ممتاز بود.**

■ صبر در قرآن به همراه نماز آمده که اقامه کردنی است و آقای هاشمی با همه سختی‌ها، صبر و صلاة را اقامه می‌کرد.

■ در دیدار آخری که [با ایشان] در دماوند با هم داشتیم، صبر را که چون نماز، ستونی برای دین و دینداران است، در رفتار و گفتار ایشان مشاهده نمودم.

■ شاخه‌های سرسبز و پر بار درخت، ریشه سالمی دارند و شما قدر این ریشه سالم را در خانه، خانواده و خاندان خود بدانید.

■ مرگ، آیت الله هاشمی را نبرده است، بلکه او، مرگ را احاطه کرده که همچنان زنده است، ما از ارتحال این مرد بزرگ ناراحتیم، اما می‌دانیم که قبر ایشان، روضه‌ای از رضوان بهشت است.

■ حضرت علی (علیه السلام) در دعای کمیل فرمود: (سلاحه



تازه‌های نشر | ۱۹ فروردین ۱۳۹۶

جلد ۴۲ تفسیر «تسنیم» اثر گرانسنگ مفسر بزرگ قرآن کریم، آیت الله العظمی جواد آملی، با همکاری پژوهشگاه علوم و حیان معارج و مرکز بین‌المللی نشر اسراء منتشر شد.

■ جلد ۴۲ تفسیر تسنیم، به تفسیر آیات نورانی ۱ تا ۳۵ سوره مبارکه رعد اختصاص دارد.

■ شماره یازدهم **دو فصلنامه علمی پژوهشی اخلاق و حیان** به همت مدیریت نشریات پژوهشگاه علوم و حیان معارج، منتشر شد.

[Ethics.isramags.ir]



دیدار | ۱۹ فروردین ۱۳۹۶

حضرت آیت الله العظمی جواد آملی در دیدار جمعی از اساتید اقتصاد اسلامی و نظام پولی و بانکداری اسلامی حوزه علمیه:

■ «مال» باید در اختیار عموم مردم باشد و به مثابه خون در همه بدنه ملت جریان داشته باشد تا هر کس بنابر استعداد و تلاش و کوشش خود از آن بهره‌مند شود

■ آن مسئولی که نتواند مال مردم را اداره کند و نتواند تولید و اشتغال ایجاد کند همان سفیهی است که قرآن از سپردن مال به دست او را منع کرده است: «لَا تُؤْتُوا السُّفَهَاءَ أَمْوَالَكُم».

[nashresra.ir]



[بخش‌هایی از بیانات معظم له در درس تفسیر ۱۵ اسفند ۹۵]

عقل وقتی تعطیل می‌شود که در جنگ درون به اسارت در بیاید.

■ فضای جاهلیت، فضایی بود که در آن عقل خفته بود؛ الآن هم همین‌طور است، شما این داعشی‌ها را که نگاه کنید؛ به زعم خودشان به جَد دارند خدمت می‌کنند البته در خدمت اربابانشان هستند، این‌ها سر می‌برند، آدم می‌کشند، خیال می‌کنند قطع و یقین دارند، اما این‌ها قطع و یقین نیست، بلکه این تعطیلی عقل است؛ حضرت امیر علیه السلام فرمود: «نَعُوذُ بِاللَّهِ مِنْ سُيَاةِ الْعَقْلِ»؛ سُیَاة یعنی تعطیلی، حضرت عرض می‌کند خدایا پناه می‌برم به تو از اینکه عقل جامعه تعطیل شود.

■ عقل وقتی تعطیل می‌شود که در جنگ درون به اسارت در بیاید؛ «كَمْ مِنْ عَقْلٍ أُسِيرَ تَحْتَ هَوًى أَمِيرٍ»؛ وقتی دهان این عقل را بستند و آن را به اسارت گرفتند، میدان‌دار اندیشه، وهم و خیال و میدان‌دار انگیزه، شهوت و غضب می‌شود. چنین شخصی کاری که می‌کند قطعی است، اما یقین ندارد.

■ تعبیر قرآن این است که ﴿إِنْ هُمْ إِلَّا كَالْأَنْعَامِ بَلْ هُمْ أَضَلُّ﴾، اینها تصمیم جدی می‌گیرند اما عقل، برهان و یقینی در کار نیست بلکه وهم است که کار می‌کند؛ «وَهُمَّ خِيَالٌ»، به تعبیر قرآن کریم، اینها مختال هستند.

[بخش‌هایی از بیانات معظم له در درس تفسیر ۱۵ فروردین ۹۶]

درخشندگی نام عالمان دین در جوار نام الله

■ خداوند فرمود چه در شرق عالم و چه در غرب عالم به عهدتان وفادار باشید، چیزی که فروختید کم نگذارید، با کسی قرار گذاشتید، تعهد سپردید، به عهدتان وفادار باشید، این حرف همه انبیاست. قرآن می‌فرماید شما دو سرمایه دارید و آن عقیده و عمل صالح

■ نه جنگ جهانی مشکل را حل کرد و نه این جنگ‌های نیابتی مشکل را حل می‌کند.

■ آنچه انسان فراهم می‌کند زمین را مزین می‌کند نه خود را، اگر خانه می‌سازد، باغ و راغ می‌سازد، اتومبیل و فرش تهیه می‌کند در حقیقت زمین را زینت می‌دهد نه خود را.

■ یک عده حیات گیاهی دارند و گیاه هرگز ترقی نمی‌کند زیرا مغزش، فکرش، ریشه‌اش در خاک است آنچه بیرون آمده فروعات درخت است. یک عده سر به زیر محشور می‌شوند یعنی اینها سر به زیرند فرمود: اینها مثل حیوانات و گیاهان سر به زیر محشور می‌شوند.

[بخش‌هایی از بیانات معظم له در درس تفسیر ۲۸ فروردین ۹۶]

دینداری خیلی از مردم مانند جودین آدامس است

■ اگر انسان یک وقت یک جا نشسته ناگهان خلاف و گناه بیست سال قبل یا سی سال قبلش یادش آید، این فرد باید خدا را شکر کند که به یادش انداخته تا استغفار کند.

■ در مورد توبه کردن رو به قبله و غسل لازم نیست، بلکه فرد می‌تواند همان‌جا بگوید خدایا بد کردم! اشتباه کردم! مرا ببخش!

■ حضرت سیدالشهداء(ع) می‌فرماید دینداری خیلی از مردم مانند جودین آدامس است! آدامس اثرش چیست؟ یک مقداری انسان آن را می‌جود، وقتی به صورت تفاله شد، آن را دور می‌اندازد.

متن کامل دروس اخلاق، تفسیر و فقه در javadi.esra.ir



۱۶ فروردین ماه ۱۳۹۶

مصاحبه ی پایگاه اطلاع رسانی و خبری جماران

باحث الاسلام والمسلمین دکتر جوادی آملی

مردم دوباره به خط انقلاب برگشته و اصالت و اندیشه انقلاب را درک کرده اند.

■ **بزرگترین حادثه سیاسی ۱۳۹۵ ارتحال آیت الله هاشمی بود:** سال ۱۳۹۵ با همه فراز و فرودهای پشت سر گذاشته شد، سالی که بزرگترین حادثه سیاسی آن ارتحال آیت الله هاشمی رفسنجانی بود که به حق سلمه ای بود که به اسلام و نظام انقلاب اسلامی وارد شد.

■ سال ۹۶ سال بسیار سنگینی است، حادثه ارتحال آقای هاشمی و فقدان ایشان همچنان اثر گذاری خود را در این سال خواهد داشت و آن شخصیتی که نظام و جامعه را اعتدال می بخشید و آن ها را در خط مستقیم انقلاب و اندیشه های امام نگاه می داشت، اکنون در بین ما نیست.

■ ما نیازمندیم که در سال جدید به فکر و خرد او اقتدا کنیم و اندیشه نابی که همواره او در صحنه انقلاب نگاه می داشت را نصب العین قرار دهیم و در مسیر انتخاب شایسته، راهی را طی کنیم که او در گذشته رقم زد.

■ **جامعه و نظام ما همچنان بر سر خط اعتدال پیش می رود:** اگر جامعه به خود باشد و همان گونه که پیکر شریف ایشان را با شکوه بدرقه کرد، اندیشه او را نیز همچنان حفظ کند و در جمع خود نگاه دارد ما این بشارت را خواهیم داشت که جامعه و نظام ما همچنان بر سر خط اعتدال پیش می رود.

■ فرمایش امام(س) در خصوص آیت الله هاشمی یک فرمایش کامل و راهبردی است؛ وقتی امام فرمودند: «هاشمی زنده است چون نهضت زنده است» می توانیم اکنون بگوییم هاشمی زنده است نهضت هم زنده است چون اندیشه آیت الله هاشمی در جامعه راه دارد.

■ **ظفرمندی انقلاب، برای جامعه شیرین خواهد بود:** به هر حال آنچه که ما بدان نیاز داریم عقلانیت و اعتدال و توجه به خط اصلی است که از جایگاه امام راحل آمده است و چیزی که برای جامعه ما گوارا و شیرین خواهد بود، خط و ظفرمندی انقلاب است.

■ هیاهو ها زیاد است و این هیاهوها از اوایل انقلاب تا به امروز در نهادهای قدرت وجود داشته است اما همه این ها کم کم در مسیر اندیشه درست جامعه اسلامی حذف خواهند شد. کما این که ما در دوره های قبلی انتخابات این را شاهد بوده ایم.

■ آنچه که باعث می شود ما با یک اطمینان حرکت کنیم این است که این هیاهوها و سر و صداهایی که از جایگاه های مختلف برای جامعه و نظام اسلامی ساخته می شود، نیروی واحدی به معنای این که در مقابل خط عدال چندان به نظر بیایند نیست. گرچه ظاهر و شرایط بیرونی ممکن است متفاوت نشان دهد.

■ **مردم دوباره به خط انقلاب برگشته اند:** ما آنچه که به آن دل بسته ایم این است که به قول آقای هاشمی مردم دوباره به خط انقلاب برگشته و اصالت و اندیشه انقلاب را درک کرده اند و به همین خاطر ایشان فرموده بودند که به راحتی می توانم بمیرم.

■ فضای درونی و باطنی یک چیزی است و فضای ظاهری به گونه ای دیگر، به نظرمی رسد در فضای درونی و باطنی حوزه علمیه، اعتدال نقش اصلی و اساسی را دارد در حالی که ممکن است فضای بیرونی و ظاهری به گونه دیگری بنماید.

از ماه مبارک رمضان ۱۴۳۸ ق. در این کشورها منتشر شود.

■ دومین عملکرد قابل افتخار ما نفوذ فرهنگی در کشورهای عربی مانند مصر، تونس، عربستان با مرکزیت بیروت و عراق است و نیز ترجمه و نشر بیش از سی عنوان کتاب از جمله تفسیر گرانسنگ تسنیم .

امروزه با گسترش زیرساخت ها در سطح ملی و بین المللی ، کتب الکترونیک با سهولت و سرعت بیشتر و قیمت کمتری به دست مخاطبین می رسد . نشر اسرا به عنوان یکی از ناشران برگزیده ی علوم اسلامی در این زمینه چه عملکردی دارد؟

■ مستحضرد کشورهای غربی در مقاطعی، تالیفات حوزه ی علوم اسلامی را در بسترهای الکترونیک قرار می دادند اما مکررا دیده می شد با اختلافاتی که بین این کشورها و کشورهای اسلامی ، علی الخصوص ایران به وجود می آمد (با توجه به دسترسی به زیرساخت های بین المللی در حوزه الکترونیک) به حذف کتب اندیشه اسلامی می پرداختند. به عنوان مثال سایت جامع آمازون در آلمان سال گذشته کل کتب اسلامی را از بستر خود حذف کرد. این موضوع باعث شد تا مرکز نشر اسراء به آماده سازی بستر سامانه ی جامع کتاب الکترونیک ایران بپردازد و شرایط دسترسی آسان به مخاطب علوم اسلامی و تالیفات این حوزه را فراهم آورد . این سامانه هم اکنون برای تمامی ناشران اسلامی و ایرانی قابل استفاده است.

تعداد کتبی که در حوزه ی ترجمه و بین الملل از نشر اسراء منتشر و عرضه شده به مراتب از کتب داخلی این مرکز کمتر است ، آیا در این زمینه با محدودیت خاصی مواجه هستید ؟

مکتب و مدرسه ی فکری علامه جوادی آملی قطعاً مختص جامعه ی ایران یا حتی کشورهای شیعی نیست ، این مدرسه فکری متعلق به همه ی مسلمانان است و باید زمینه ی استفاده ی همگان را از پرتو علوم اسلامی و انسانی فراهم آورد، محدودیت هایی هم وجود دارد . این اندیشه ، اندیشه ای بنیادین با ترکیبات خاص و سنگین علمی است که کار ترجمه ی آن را بسیار دشوار نموده است . لازم است ترجمه ی کتب حضرت علامه توسط افرادی انجام شود که بر علوم مورد بحث تسلط کامل داشته باشند و زبان مادریشان ، همان زبان هدف ترجمه باشد تا برگرداندن جملات واصطلاحات، صحیح و با برداشتی واحد انجام شود. در این صورت است که الفاظ در منظر مترجم و خواننده کتاب یکی می شود. محدودیت دوم، محدودیتی مالی است. حوزه ی تبدیل و ترجمه ، مطابق حوزه ی تالیف و تدوین هزینه در بر دارد.

ماه آینده بزرگترین رویداد فرهنگی کشور ، یعنی نمایشگاه کتاب ، برگزار می شود ، برنامه مجموعه ی شما در این رخداد چیست؟

■ مرکز نشر اسرا در سالن نشر عمومی ، درب ۱ ، غرفه ۱ نمایشگاه حضور فرهنگی خواهد داشت . ۲۳۰ جلد مکتوبات این مرکز ، که ۲۱ جلد آن از تازهای نشر است در غرفه اسرا عرضه خواهد شد . دو برنامه ی جنبی به منظور معرفی و نقد و بررسی آثار این مرکز که به عنوان کتاب سال جمهوری اسلامی و کتاب سال حوزه معرفی شده اند، در ایام برگزاری نمایشگاه برگزار می شود که جمع کثیری از مسئولین فرهنگی ، اساتید و نخبگان در این رخداد حضور خواهند داشت.

■ مخاطبین مرکز بین المللی نشر اسرا ، امسال می توانند با مراجعه به غرفه ی اسراء ، بین ۵۰ تا ۱۰۰۰۰۰۰ ریال بن خرید کتاب دریافت نمایند.



مصاحبه ی اختصاصی خبرنگار نشر به اسراء | ۲۷ فروردین ماه ۱۳۹۶

مصاحبه ی اختصاصی خبرنگار نشر به ی اسراء با مصطفی امرایی ، مدیر مرکز بین المللی نشر اسراء

با سلام و تشکر از فرصتی که به این رسانه اختصاص دادید، مرحمت کنید درمورد مهم ترین دستاوردهای مرکز بین المللی نشر اسراء در سطح ملی و بین المللی در سال ۹۵، توضیحاتی بفرمایید.

■ مرکز نشر اسرا به دو دلیل به عنوان یکی از ناشران مطرح در حوزه ی علوم اسلامی و انسانی است. اول اینکه کتب منتشره ی این مرکز برگرفته از مبانی فکری علوم روز حوزه اسلامی و انسانی است که در راس آن ها فقیه جامع الشرایط و مجتهدی مسلم است .

■ و دلیل دوم بخاطر کسب رتبه ی اول کشوری در حوزه ی علوم انسانی با انتخاب دو کتاب برگزیده ی -رساله الولایه- (کتاب سال جمهوری اسلامی) و -ایقاظ النائمین- (کتاب سال حوزه) است. این رخداد فرهنگی باعث شد تا نشر اسراء بتواند به عنوان ناشر برگزیده ی کشور در سال ۱۳۹۵ ، رتبه اول علوم انسانی را به خود اختصاص دهد.

■ مهمترین عرصه فعالیت نشر اسراء براساس اندیشه های راهبردی علامه جوادی آملی و نفوذ این اندیشه ها در مخاطبین جامعه علوم اسلامی و انسانی است. اگر چه متأسفانه امروزه تهاجم فرهنگی سازمان یافته، عرفان ها و فرقه های نو ظهور و رساله های کذایی تدوین شده از سوی مغرضین، آسیب های جدی به پیکره ی علوم اسلامی وارد آورده؛ اما هنوز تشنگان علوم اسلامی بر اساس آداب و فلسفه ی منطقی بسیارند.

■ استقبال گسترده ی مومنین کشور عزیزمان و مسلمین سایر کشورها ، از محتوای کتاب فراگیر مفاتیح الحیات موبد این مطلب است که اگر نشر اسلامی بر اساس مکتب فکری غنی و هدف دار و راهبردی به فعالیت بپردازد، مخاطب خود را پیدا خواهد کرد. تالیف، تدوین و نشر مفاتیح الحیات و استقبال بی نظیر از این نوشتار ، نشر اسراء را بر آن داشت تا اندیشه بنیادین حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی را به اندیشه ای کاربردی برای همه ی سطوح جامعه تبدیل کند.

مهمترین عملکرد و دستاوردهای مرکز بین المللی نشر اسراء برای ترویج مکتب متعالی حضرت علامه جوادی آملی ، چه بوده است؟

■ این مرکز بین المللی دو دستاورد مهم و پرافتخار در کارنامه ی سال گذشته ی خود دارد که ادامه آن نقشه ی راه سال های آتی ما خواهد بود.

■ اولین دستاورد تبیین مکتب فکری علامه جوادی آملی برای مخاطبین خاص در حوزه بین الملل است. بخشی از این کار به کمک حوزه فرهنگی جمهوری اسلامی در کشورهای متخلف انجام می شود و بخش دیگر آن مستقلاً از طرف این مرکز پیگیری می شود. به عنوان مثال در حوزه ی فرهنگی آسیای میانه ، دو کتاب حکمت عبادت و مفاتیح الحیات ، پس از تلخیص با توجه به اقلیم فرهنگی این جوامع در حال ترجمه است و قرار است آن شالاه تا قبل



اقامه ی نماز برپیکر حضرت آیت الله ابن الرضا | ۷ فروردین ۱۳۹۶ |



مراسم بزرگداشت حضرت آیت الله ابن الرضا | ۸ فروردین ۱۳۹۶ |



رونمایی از بزرگترین قرآن مطالی جهان | ۲۰ فروردین ۱۳۹۶ |



مراسم عمامه گذاری جمعی از طلاب | سالروز میلاد امیر المومنین علیه السلام |



بازدید مدیرکل حوزه ریاست اسراء از مرکز آموزش عالی اسراء در نجف الاشرف |



۶ فروردین ۱۳۹۶ |

۱. **تنظیم بسته ی آموزشی** : در سالی که گذشت اساتید و کارشناسان این سازمان به تدوین اساسنامه و تالیف ۱۴ آیین نامه ی آموزشی (از جمله جذب ، پژوهش ، آموزش ، ارتقا و ...) این سازمان جهانی پرداخته و نقشه راه آینده این نهاد جهانی را آماده ساختند.

۲. **گسترش رشته های آموزشی**: با افزودن رشته ی فلسفه در مؤسسه آموزش عالی قم و مدرسی فقه و اصول به مرکز آموزشی آمل در رشته های آموزشی به چهار رشته افزایش یافت که شامل فلسفه، مدرسی فقه و اصول، تفسیر و علوم قرآنی و کلام می باشد

۳. **توسعه مراکز آموزشی**: با حمایت های حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی (مدّ ظله العالی) و پیگیری مجدانه و همت مسئولین این سازمان در سال ۱۳۹۵ به افتتاح مرکز تخصصی فلسفه قم، مرکز تخصصی تفسیر اراک، مرکز تخصصی مدرسی فقه و اصول آمل و مرکز تخصصی تفسیر قرآن نجف اشرف انجامید.

■ **اهداف، و راهبرد اساسی سازمان جهانی آموزش عالی اسراء در سال ۱۳۹۶ چیست:**

هدف اول: ارتقای نظام آموزشی از آموزش محوری به پژوهش و رسانه، محوری هدف گذاری ما بر آن است که طلاب علاوه بر فراگیری علوم به دو بازوی پژوهش محوری و کارشناسی رسانه ای مجهز شوند. و با توجه به گسترش روز افزون رسانه های دیجیتال در زمینه ی استفاده از این فن آوری بروز باشند و نظام آموزشی از نظام آموزشی صرف به نظام آموزشی کارشناس محوری ارتقا یابد.

هدف دوم: تغییر سرفصل ها و کتب آموزشی و تنظیم آن بر اساس مدرسه ی فکری حضرت استاد، آشنایی مفسران و اساتید و دانش پژوهان مراکز آموزشی اسراء با اندیشه، منهج و حکمت متعالیه ی حضرت آیت الله جوادی آملی هدف اصلی این سازمان می باشد لذا سرفصلها و کتب آموزشی براساس این مدرسه فکری تنظیم می گردد

هدف سوم: کیفیت بخشی فعالیت های آموزشی، به منظور کیفیت بخشی آموزشی، نظارت و ارزیابی نحوه عملکرد اساتید و طلاب، کارکنان و کادر آموزشی مدارس علمیه، نظام آموزشی، عناوین و سرفصل ها در دستور کار سال ۱۳۹۶ قرار گرفت.

هدف چهارم: توسعه ی اقلیمی مراکز آموزشی، با توجه به نیاز روز افزون جوامع اسلامی به خصوص شیعیان و درخواست های مکرر از کشورهای اسلامی، بر آن شده ایم تا با گسترش حوزه ی آموزشی، پا از مرزهای ایران و عراق – حوزه های مشهور شیعه – فراتر نهاده و بتوانیم مراکز آموزشی تخصصی را در اقصی نقاط جغرافیای جهان اسلام دایر کنیم.

■ **آیا همچون سال گذشته، در سال ۱۳۹۶ نیز شاهد گسترش مراکز آموزش عالی در سطح ملی و بین المللی خواهیم بود؟**

بله، به لطف الهی و تلاش های صورت گرفته، در سال ۱۳۹۶، در سطح بین المللی، اولین مرکز تخصصی تفسیر و فلسفه ی اسلامی اسراء در کشور ترکیه افتتاح خواهیم کرد و برنامه ریزی ما بر آنست که زمینه فعالیت و گسترش مراکز در کشورهای حاشیه خلیج فارس، اروپا و شرق آسیا را فراهم آوریم. همچنین سعی مسئولان و متولیان این سازمان بر این است که در عمده دانشگاه های مهم دنیا ایجاد و در عمده ی دانشگاه های بزرگ دنیا، کرسی تدریس و تبیین این اندیشه ی متعالی بزرگ را داشته باشند. و در سطح ملی نیز، به لطف و مدد حضرت باری تعالی و عنایت حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی (مدّ ظله العالی) مراکز تخصصی تفسیر در شهرستان های ارومیه و شیراز و همچنین در مشهد مقدس افتتاح میگردد و برنامه ریزی برای حضور در سایر شهرستان ها در دستور کار می باشد.

■ **از وقتی که در اختیار این رسانه گذاشتید تشکر می کنیم و امیدواریم امسال نیز تلاش و کوشش شما در بسط و گسترش مدرسه فکری این حکیم متأله به بار بنشیند**



مصاحبه ی اختصاصی خبرنگار نشریه اسراء ۲۰ فروردین ماه ۱۳۹۶ |

جناب حجت الاسلام و المسلمین علی روح الهی قائم مقام سازمان جهانی آموزش عالی اسراء در مصاحبه ی اختصاصی با خبرنگار مجله ی اسراء به تبیین اهداف و برنامه های سازمان جهانی آموزش پرداختند.

■ **باسلام و تشکر از حضورتان در مصاحبه،** در سال گذشته شاهد ارتقاء مؤسسه آموزش عالی اسراء به سازمان جهانی آموزش عالی اسراء بودیم، لطفاً ضمن بیان پیشنهادی از فعالیت های آموزشی علت و اهداف این ارتقاء را بفرمایید: با سلام و عرض تبریک سال نو و اعیاد رجیبه از آنجا که مرجع عالی قدر، حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی (مدّ ظله العالی) تعلیم و تعلم همراه با تهذیب نفس را در راستای حرکت انبیاء الهی علیهم السلام و مهمترین رسالت انسان می داند لذا با همت والای معظم له در سال ۱۳۴۵ مدرسه علمیه سعادت بنا نهادند و مدیریت این مدرسه را خودشان به عهده داشته و طلاب رادر سطوح عالی حوزه پذیرش می کردند. با پیشرفت این مجموعه و تقاضای طلاب برای تحصیل تحت اشراف معظم له، ایشان منزل شخصی خود را به این ساختمان افزوده و آنها را وقف کردند. در این مدرسه که به لطف نیت صالحه ی حضرت استاد و پیگیری و مدیریت مدبرانه خلف صالح ایشان جناب حجت الاسلام والمسلمین مرتضی جوادی آملی تا کنون طلاب و فضایل بزرگی به کسب علم پرداخته اند، ۳۵ کلاس درس وجود دارد و بیش از ۵۰۰ طلبه روزانه از محضر اساتید علوم عقلی، فقه و اصول بهره می برند. با پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی استقبالی که از حوزه علمیه شد حضرت استاد نیز به تأسیس مدرسه علمیه امام حسن عسکری علیه السلام در شهرستان آمل (که در سال های اوایل طلبگی در آنجا درس می خواندند) پرداختند، و در سال ۱۳۸۴ این مدرسه در سطوح عالی حوزه ی با دست مبارک معظم له افتتاح گردید. در سال ۱۳۸۸ مجوز مؤسسه آموزش عالی اسراء قم و آمل نیز صادر شد در واقع این سال نقطه عطفی در فعالیت های آموزشی اسراء و سرآغاز بسط و گسترش این فعالیت ها بحساب می آید. در این سال با توجه به درخواست مکرر طلاب سراسر کشور و دستور ریاست بنیاد، ارتقاء مراکز و مدارس آموزشی و گسترش فعالیت و رشته های آموزشی در دستور کار قرار گرفت.

براساس همین هدف در سال ۱۳۹۳ مجوز حوزه علمیه و مرکز تخصصی تفسیر تهران نیز اخذ شد و فعالیت های آموزشی در این مرکز آغاز گردید. در سال ۱۳۹۴ جمعی از طلاب و فضایل نجف اشرف، در دیدار با حضرت استاد، درخواست کردند مرکز تخصصی تفسیر در شهر مقدس تحت اشراف و بر اساس منهج تفسیری ایشان تأسیس گردد. با دستور معظم له و پیگیری های مجدانه ی ریاست محترم بنیاد جناب حجت الاسلام و المسلمین مرتضی جوادی آملی در سفر به عراق و دیدار با حضرت آیت الله العظمی سیستانی (مدّ ظله العالی)، تفاهم ایجاد مرکز تخصصی اسراء نجف اشرف ایجاد و در آذرماه ۱۳۹۵ – سالروز میلاد حضرت پیامبر ختمی مرتبت این واحد آموزشی رسماً افتتاح گردید. با افتتاح مرکز نجف اشرف و درخواست های مکرر از کشورهای مسلمان از جمله ترکیه، اتریش، افغانستان و کانادا. نگاه آموزشی در اسراء ملی به بین المللی ارتقاء پیدا کرده و با هدف گذاری جدید مؤسسه آموزش عالی اسراء به سازمان جهانی آموزش اسراء ارتقاء پیدا کرد و با هدف آموزش بر اساس منهج حضرت آیت الله العظمی جوادی آملی در گستره طلاب و دانش پژوهان سراسر جهان، شکل گرفت.

■ **همانطور که توضیح فرمودید سازمان جهانی آموزش عالی در سال ۱۳۹۵ فعالیت های چشمگیری داشته است مهمترین فعالیت و اقدامات این سازمان از نظر جنابعالی چه بود:**

ماه‌نامه ی اسراء



مدیر مسئول: مهدی فقیه.
سر دبیر: مجید صادقیان.
گروه خبر: تحریریه ی پرتال اسراء.
همکار این شماره: ابوذر یراغ.
عکاس: محمدمحسن زاده.
گرافیک و تدوین: مجید صادقیان.

تلفن: ۰۲۱۸۹۱۶۹ | پیامک: ۰۲۱۵۰۰۲۸۱۵۱ | تلگرام: @esrapr

قم ۷۵ متری عمار یاسر، نیش خیابان شهید قلو سی بنیاد اسراء

انتظار نظرات، انتقادات، و پیشنهادات سازنده ی شما مخاطب ارجمند هستیم |